



ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 г. № 148-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора
Рязанской области от 30 ноября 2012 г. № 85-пг
«О молодежном правительстве Рязанской области» (в редакции
постановлений Губернатора Рязанской области от 02.07.2014
№ 62-пг, от 07.04.2016 № 40-пг, от 26.01.2018 № 9-пг)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 30 ноября 2012 г. № 85-пг «О молодежном правительстве Рязанской области» следующие изменения:

1. В пункте 3 после слова «аппарата» дополнить словами «Губернатора и».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.».

3. В приложении:

1) по тексту слова «исполнительные органы государственной власти Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Рязанской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2.2 раздела 2 «Цели и задачи молодежного правительства»:

- в абзаце шестом слово «центральных» исключить;

- в абзаце седьмом слово «создание» заменить словами «участие в создании»;

- в абзаце восьмом слово «получение» заменить словами «содействие получению», слово «изучение» заменить словом «изучению»;

3) в разделе 3 «Права и обязанности молодежного правительства»:

- в абзаце втором пункта 3.1 слова «иных центральных» исключить;

- в абзаце третьем пункта 3.2 слова «Губернатора Рязанской области» заменить словами «министра образования и молодежной политики Рязанской области»;

4) в разделе 4 «Состав и порядок формирования молодежного правительства»:

- пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Формирование состава молодежного правительства осуществляется на конкурсной основе из числа граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет, обучающихся или работающих на территории Рязанской области, на основании их личного заявления.»;

- пункт 4.3 признать утратившим силу;

- в пункте 4.4 слова «соответствующего решения конкурсной комиссии» заменить словами «решения Комиссии при Губернаторе Рязанской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров (далее – Комиссия)»;

- в пункте 4.7 слова «при Губернаторе Рязанской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров» исключить;

5) в разделе 6 «Организация деятельности молодежного правительства»:

- в пункте 6.7 слово «центральные» исключить;

- пункты 6.15, 6.16 признать утратившими силу.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков